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Punkt 38: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-G01-17-17

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 14.04.2020

Godkendt.

Sagsfremstilling

Mødet holdes på Skype.

 

Sag 39: Skoleleder Stefan Gents og områdeleder Stine Askjær Birketoft Knudsen deltager. 

Sag 43: Teamleder Johnni Helt deltager.



Punkt 39: Orientering om genåbning af dagtilbud og 0. til 5. klasse på
skoleområdet

17.00.00-A00-1-20

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (til efterretning), 14.04.2020

 

Med udgangspunkt i statsministerens udmelding om, at dagtilbud og 0. til 5. klasse på skoleområdet skal genåbnes, gives
der en uddybende orientering på udvalgets møde om den planlagte åbning af tilbuddene onsdag den 15. april.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 14.04.2020 

Udvalget anerkender den store indsats som alle medarbejdere og ledelse udfører og forventer en politisk inddragelse i den
videre proces. Udvalget tager orienteringen til efterretning.

 

Materiale vedr. genåbning af dagtilbud og skoler vil blive lagt i FirstAgenda under Børne- og Skoleudvalget.

Sagsfremstilling

Med udgangspunkt i statsministerens udmelding om genåbning af dagtilbud samt 0. til 5. klasse på skoleområdet er der
igangsat en planlægning med henblik på, at der kan lukkes op i henhold til de krav, som er udstukket fra
sundhedsmyndighedernes side. Undtaget fra denne åbning er specialbørnehaven Akaciehuset samt Elvergårdens skole,
som planlægger med en åbning mandag den 20. april.

 

I arbejdet med at forberede genåbningen har der særligt været fokus på rengøring, hygiejne herunder håndvask, transport,
praktisk håndtering samt information. I forhold til det konkrete indhold finder den detaljerede planlægning sted i de
enkelte tilbud.

Under punktet på mødet deltager skoleleder Stefan Gents og områdeleder Stine Askjær Birketoft Knudsen for at give et
billede af, hvordan en hverdag kommer til at se ud, når der genåbnes med respekt for de rammer, der er lagt fra centralt
hold. Der vil derover blive givet en kort status på planlægningen, og endelig vil der blive svaret på de spørgsmål, som
udvalget har indsendt til besvarelse på mødet.

 

Information og kommunikation

I forhold til information er der arbejdet ud fra et fælles udgangspunkt, så der kommunikeres ensartet. Det enkelte
dagtilbud og skole har ud fra den fælles skabelon skrevet specifikke oplysninger ind for de pågældende tilbud. Der er
sendt breve til alle forældre også til de forældre, som har børn i 6. til 9. klasse. I kommunikationen har vi benyttet de
forskellige platforme på området: NEMbørn på dagtilbudsområdet og AULA på skoleområdet. Derudover er Næstved
Kommunes hjemme- og Facebookside bragt i spil til både information og muligheden for at svare på spørgsmål. I
informationen og kommunikationen er også indgået FTR/TR, organisationerne (DLF, BUPL og FOA) samt bestyrelser.
Derudover er der lagt vægt på, at der sikres information til og god dialog med de ansatte, der skal varetage
nødundervisning på skolen samt pædagogerne, der skal varetage den pædagogiske opgave i dagtilbuddene. Både i forhold



til selve indholdet samt de personalemæssige forhold. En del af sidstnævnte dialog vil naturligt finde sted tirsdag den 14.
april.

Af planlægningsmæssige hensyn er de enkelte forældre blevet bedt om at tilmelde sig. Det er på den baggrund muligt at
få et specifikt overblik over det samlede antal børn samt helt specifikt i den enkelte klasse og børnegruppe. Det er
nødvendig og konkret viden, når der skal leves op til myndighedernes krav. Der bliver på den baggrund selvfølgelig ikke
afvist børn ”ved døren”, hvis der er manglende tilmelding. Erfaringen viser, at tilmelding giver et mere realistisk billede
af antal børn end den modsatte strategi om at benytte framelding.

 

Rengøring, hygiejne og afstand

Der har i planlægningen været en særlig opmærksomhed på, at skoler og dagtilbud rengøringsmæssigt kan leve op til
sundhedsmyndighedernes krav, og der er med det udgangspunkt lavet aftaler om den daglige rengøring herunder bl.a.  den
nødvendige ekstra aftørring af forskellige kontaktflader. I indretning af lokaler, aktiviteter m.v. er der fokus på afstand.
Derudover er der opmærksomhed omkring rutiner og praksis omkring håndvask.

Et andet område i arbejdet med klargøringen er transport til de enkelte tilbud. Skolebusserne kører igen. Der er i brevene
til forældrene indlagt en opfordring til selv at transportere børnene, hvis det er muligt.

I arbejdet her benyttes både KL's og de forskellige ministeriers hotline samt de offentliggjorte spørgsmål og svar på de
respektive myndigheders hjemmesider. I det fremadrettede arbejde med tilrettelæggelse og overholdelse af de forskellige
krav vil vores hygiejnesundhedsplejerske være en del af beredskabet og understøttelsen af de enkelte tilbud, så der er en
lokal ”hotline”.

 

Indhold

Grundet den særlige situation og det store fokus på, at sundhedsmyndighedernes retningslinjer følges, er det ikke muligt
at planlægge med den normale undervisning på skoleområdet eller alle de vanlige aktiviteter i forhold til den pædagogiske
læreplan på dagtilbudsområdet. Det betyder f.eks., at de enkelte lærere praktiserer nødundervisning.

Udgangspunktet er 6 timer dagligt, og der planlægges med de samme voksne om de enkelte klasser både af logistiske og
sundhedsmæssige hensyn. Det vil afspejle det faglige indhold, der praktiseres. En anden del af dagligdagen det første
stykke tid vil være en sikring på begge områder af meget udetid – det betyder også, at forældrene opfordres til at tage
højde for det, når børnene sendes hjemmefra. I al den fysiske tilrettelæggelse indenfor er der også fokus på afstand i de
forskellige lege- og undervisningssituationer.

De enkelte tilbud er forskelligt indrettet og har forskellige betingelser for at undervise og udøve pædagogiske aktiviteter
med børnene, og med det udgangspunkt vil der også være forskel på det tilbud, børnene modtager i starten. Der vil
løbende være fokus på, hvad der skal være fælles, og hvad det enkelte tilbud indeholder indenfor de udstukne rammer.

 

Førskolebørn

Børn, der skal starte i SFO før skolestart, begynder i dette tilbud nu. Normalt sker dette 1. april. Børnene har været på
besøg i deres kommende SFO/skole, så de har stiftet bekendtskab med de fysiske rammer. Her er der dog et særligt
opmærksomhedspunkt, så børnene får en tryg opstart. Skolerne arbejder med forskellige tiltag, så opstarten forgår med det
relevante personale og en god indslusningsplan herunder information. Der vil også, når det er muligt indenfor de udstukne
sundhedsmæssige rammer, blive holdt farvelarrangementer i de pågældende børnehaver, så børnene får afsluttet
børnehavetiden på en god måde.

Overvejelserne omkring starten i førskoletilbuddet har taget udgangspunkt i pladssituationen. Børnehaverne er som
udgangspunkt fyldt op på dette tidspunkt af året, og der er nye børn, som rykker fra vuggestuetilbud eller dagpleje. Det
betyder, at børnehaverne vil have svært ved at rumme de aktuelle børn med de krav, der skal overholdes, i situationen med
Corona håndtering.

 

Bilag



Udvalget har fået tilsendt diverse forældrebreve m.v. samt haft adgang til udmeldinger fra KL og ministerier i
FirstAgenda under krisestaben. De relevante bilag vil blive tilknyttet referatet.

Økonomi

Administrationen oplyser, at der er ved at blive foretaget et overordnet skøn af de økonomiske konsekvenser af hele
corona-situationen. Kommunerne sender disse skøn og vurderinger ind til KL i starten af maj.



Punkt 40: Behandling af regnskab 2019

00.32.10-S00-3-20

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (til efterretning/godkender), 14.04.2020

 

Regnskabsresultatet på udvalgets område viser et overskud på 33,7 mio. kr.

 

Overskuddet kan opdeles i et overskud på virksomhederne på 13,133 mio. kr., og et overskud på øvrige områder på
20,644 mio. kr. For virksomhederne er hele overskuddet på 13,133 mio. kr. overført til 2020. For fagområderne er der
overført et overskud på 22,308 mio. kr. til 2020.

 

Udvalget skal godkende handleplan for Ungenetværket, der har underskud på mere end 2 % af bruttobudgettet.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at

1. Regnskab 2019 tages til efterretning
2. Handleplan for Ungenetværket godkendes

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 14.04.2020 

Ad 1: Til efterretning.

Ad 2: Godkendt.

Sagsfremstilling

Regnskabet for 2019 fremlægges for fagudvalget, som opfølgning på udvalgets budget 2019. Regnskabet viser det
samlede forbrug holdt op mod det korrigerede budget.

 

Det samlede driftsresultat

Udvalgets område består af 3 politikområder - 1) Børn og Unge, 2) Dagtilbud, 3) Undervisning.

 

Det samlede resultat viser et overskud på 33,779 mio. kr. Det samlede resultat kan opdeles i et overskud på områdets
virksomheder på 13,133 mio. kr. og et overskud på 20,644 mio. kr. på udvalgets fagområde.

 

Det samlede regnskab for Næstved Kommune for 2019 fremlægges for Økonomiudvalget den 20. april 2020, og for
Byrådet den 28. april 2020. Drifts-, anlægs- og selvforvaltningsoverførsler blev anbefalet af Økonomiudvalget den 9.
marts 2020 og godkendt af Byrådet den 17. marts 2020.

 



1.000 kr. Korrigeret
budget

Regnskab
2019

Resultat
1)

Forventet resultat
budgetkontrol 1/9-2019

Politikområde:     

     

Udvalgets samlede
område i alt

1.377.616 1.343.837 -33.779 -19.021 

     

Områdets
virksomheder 

960.823 947.690 -13.133 -1.633 

Børn og Unge 111.258 107.913 -3.345 -992 

Dagtilbud 226.965 224.818 -2.147 3 

Undervisning 622.600 614.959 -7.641 -644 

     

Fagområder 416.793 396.149 -20.644 -17.388 

Børn og Unge 165.525 166.887 1.362 0 

Dagtilbud 70.809 67.531 -3.278 -1.316 

Undervisning 180.459  161.731 -18.728 -16.072 

Anm. 1: + er lig med merforbrug.

 

Virksomheder må have op til 2% i over- eller underskud. Det fulde underskud – også selvom det overstiger 2% -
overføres til næste år, mens overskud kun overføres med 2% eller ansøgt dispensation. Dette gælder dog ikke skolerne, da
der her er tale om en teknisk overførsel. Deres over- eller underskud opgøres pr. 31/7, da budget og regnskab for deres
vedkommende kører efter skoleår. Derudover gælder de samme regler.

 

Ungenetværket under Børn og Unge havde mere end 2% i underskud. Virksomheden har udarbejdet handleplan for
nedbringelse af underskuddet. Handleplanen nedbringer virksomhedens underskud til de maksimalt tilladte 2% i løbet af
2020. Underskuddet indhentes primært ved at nedbringe lønudgifter og have fokus på kørselsudgifter.

 

Bemærkninger pr. politikområde:

 

Politikområde Børn og Unge

Børn og Unge har i 2019 et samlet nettobudget på i alt 277 mio. kr. Regnskabsresultatet viser et samlet overskud på 1,9
mio. kr. i forhold til korrigeret budget. Resultat i forhold til korrigeret budget fordeler sig med et underskud på 1,3 mio.
kr. på fagområdet, og med et overskud på 3,3 mio. kr. på virksomheder.

 

Resultatet på virksomheder viser et overskud på 3,3 mio. kr. Der var en overførsel af overskud fra 2018 til 2019 på 0,5
mio. kr., hvorfor virksomhederne alene for året 2019 har realiseret et yderligere overskud på 2,8 mio. kr. Dette skyldes



primært to virksomheder, som har genereret større overskud end forventet. Virksomheden Ungenetværket har et
underskud på 2,6%, der overstiger grænsen for overførsler, og har udarbejdet handleplan for afvikling.

 

Resultatet på fagområdet viser et underskud på 1,3 mio. kr., hvilket kan opdeles i et underskud på anbringelsesområdet
med 3,3 mio. kr., overskud på forebyggelsesområdet med 2,2 mio. kr., underskud på området øvrige børn og unge på 0,6
mio. kr., samt overskud på området center for børn og unge på 0,4 mio. kr. Fagområdets underskud skyldes primært
merudgifter til anbringelsesområdet.

 

Byrådet vedtog d. 17.03.2020, i forbindelse med selvforvaltningsoverførsler 2019 til 2020, at der af det samlede overskud
på virksomhederne på 3,3 mio. kr., overføres 1,7 mio. kr. til virksomhederne til 2020. De resterende 1,6 mio. kr. overføres
til fagområdet. Overførslen til fagområdet dækker primært udgifter, som skulle være afholdt af virksomhederne.

 

Regnskab set i forhold til budgetkontrol pr. 1/9-19

På fagområdet er der et underskud mod et forventet resultat i balance ved budgetkontrollen 1.9.2019. Det skyldes primært
udgifter som skulle være afholdt under virksomhederne. Virksomhedernes resultat er et større overskud end forventet.
Overskuddet skyldes udgifter afholdt af fagområdet og vakante stillinger under Børnefamilieenheden.

 

Politikområde Dagtilbud

Regnskabsresultatet viser samlet et overskud på 5,4 mio. kr. Overskuddet fordeler sig med 3,3 mio. kr. på fagområdet og
2,1 mio. kr. på virksomhederne.

Resultatet på fagområdet skyldes overskud på bl.a. fælles formål, PA-eleverne (Pædagogisk Assistent) og økonomiske
fripladser samt søskenderabat. Endvidere blev dagtilbud tilført 2,7 mio. kr. fra politikområde undervisning ved første
budgetkontrol pr. 1.3.2019, da fagområdet på det tidspunkt blev vurderet til at få et underskud på 2,7 mio. kr.

Resultatet på virksomhederne er et overskud på 2,1 mio. kr. som fordeler sig på 7 virksomheder.

 

Regnskab set i forhold til budgetkontrol pr. 1/9-19

På fagområdet er overskuddet større end forventet ved budgetkontrollen 1.9.2019. Det skyldes et større overskud på PA-
eleverne og fælles formål. På virksomhederne blev årets resultat også bedre end forventet.

 

Politikområde Undervisning

Regnskabet på undervisning udviser et overskud på samlet set 26,4 mio. kr., heraf er overskuddet fordelt på centrale konti
med 18,7 mio. kr. og 7,6 mio. kr. på virksomhederne.

På de centrale konti skyldes afvigelsen et overskud på puljer på i alt 16,1 mio. kr. - heraf 12,3 mio. kr. vedr.
overgangspuljen (kompetenceudvikling af personale på skolerne), 2,3 mio. kr. vedr. statslige midler (efter-
videreuddannelse af lærere og pædagoger til undervisningsfag) og reguleringskontoen mellem kalender og skoleår på 1,5
mio. kr. Derudover er der overskud på 2,6 mio. kr. på de øvrige konti.

Af puljerne er der allerede i 2019 disponeret 12,3 mio. kr. til udgiftsafholdelse i 2020 (overgangsmidlerne). Overskuddet
på de øvrige centrale konti skyldes primært færre udgifter til øvrige skoletilbud herunder produktionskolen, EGU
(erhvervsgrunduddannelse) mv.

 

På skolerne er der et overskud på 7,6 mio. kr. Skolerne følger dog skoleår og opgørelsen pr. 31/12 er af teknisk karakter.
Skolerne kan godt have en skæv fordeling af deres udgifter på skoleåret, bl.a. afholdes hele årets feriepenge i foråret,



selvom budgettet til feriepenge er afsat med 5/12 dele i efteråret og 7/12 dele i foråret. Det betyder, at resultatet pr. 31/12
ikke nødvendigvis giver et billede af, hvordan resultatet vil være ved skoleårets udgang.

 

Overskuddet på skolerne overføres til 2020.

 

Regnskab set i forhold til budgetkontrol pr. 1/9-19

Forventning ved budgetkontrollen den 1/9-2019  var en afvigelse på 16,1 mio. kr. på de centrale konti. På puljerne er der
brugt 1,2 mio. kr. mindre end forventet.

På de øvrige centrale konti er der brugt 1,4 mio. kr. mindre end forventet, hvilket primært skyldes afvigelser på skønnet af
udgifter til PA-elever på 0,6 mio. kr. samt en tilbagebetaling vedr. ophør af en fælleskommunal opgave på 0,8 mio. kr.

 

Skolerne udviser en afvigelse på 7,1 mio. kr. i forhold til budgetkontrollen. Det skyldes primært et større mindreforbrug
end forventet på hhv. Ll. Næstved Skole og Kobberbakkeskolen ved årsskiftet.

 

Anlæg

Børn og Unge områdets anlægsprojekt på tekøkkener i ungdomsboligerne på Kildemarksvej under Ungenetværket er
afsluttet i 2019 med et underskud på 75.221 kr. Underskuddet overføres til 2020, hvor finansiering skal findes ved 1.
budgetkontrol i 2020.

Dagtilbud har samlet et lille overskud på 0,563 mio. kr. på anlæg. Anlægsbudgettet er søgt overført til projekter, som er
igangsat i 2019, og som ikke er færdiggjort.

Undervisning har et overskud på anlæg på samlet set 13,170 mio. kr., heraf vedrører de 12,679 mio. kr. udbygningen af
Ll. Næstved Skole og de 0,491 mio. kr. vedrører rammen til diverse projekter, som ikke er færdiggjort. Hele
anlægsbeløbet er overført til 2020.

Økonomi

Administrationen har ikke yderligere bemærkninger.

Bilag

Handleplan 2019 - Ungenetværket

Børn og Unge Regnskabsbemærkninger 2019

Dagpasning - Regnskabsbemærkninger 2019

Undervisning - Regnskabsbemærkninger 2019



Punkt 41: Behandling af budgetkontrollen pr. 1. marts 2020

00.30.14-S00-1-20

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (anbefaler/godkender), 14.04.2020

 

Budgetkontrollen viser, at budgettet på udvalgets område omfattende politikområderne Børn og Unge, Dagtilbud og
Undervisning udenfor virksomhederne forventer et overskud på 11,3 mio. kr. Der er i indstillingen foreslået
budgetændringer i den forbindelse.

 

Døgndiamanten forventes at overskride grænsen på 2% i underskud. Derudover forventer Holmegaardskolen tilsvarende
at overskride grænsen, men dette er allerede beskrevet i deres handleplan, som er godkendt og følges. Kobberbakkeskolen
overholder deres handleplan.

 

Derudover foreslås der ændringer på anlægsbudgettet.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget

1. godkender, at engangsbeløb i alt 4,667 mio. kr. i forbindelse med tidligere 1% besparelse fra 2019 overflyttes til
skolerne i skoleår 20/21

2. godkender, at engangsbeløb 2,048 mio. kr. i forbindelse med finansloven flyttes til skolerne i skoleår 20/21
3. godkender, at der flyttes anlægsbeløb på 460.000 kr. fra ventilation på afd. Toksværd til belysning på afd. Fensmark

4. anbefaler flytning af udgiftsneutrale ændringer jf. bilag 4

 

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 14.04.2020 

Ad 1: Godkendt.

Ad 2: Godkendt.

Ad 3: Godkendt.

Ad 4: Anbefales.

Sagsfremstilling

Drift uden virksomhederne

Budgetkontrollen viser et forventet overskud på 11,3 mio. kr. på driften uden virksomhederne.

 

Tabellen viser det forventede regnskab for 2020.



i 1.000 kr. Budget 1) Forventet regnskab Forventet over- eller underskud 2)

Børn og Unge 168.900 172.568 3.668

Dagtilbud 65.874 65.874 0

Undervisning 196.467 181.526 -14.941

Udvalget i alt 431.241 419.968 -11.273

Anm. 1: Korrigeret budget.

Anm. 2: Plus betyder underskud og minus betyder overskud.

 

Regler ved over- eller underskud

Udvalget har én bevilling til alle politikområder samlet. Det er således tilladt, at der er underskud på et politikområde,
hvis bare der er tilsvarende overskud på et andet politikområde. Forventes der et samlet underskud skal udvalget beslutte
besparelser, så underskuddet undgås. Forventes der overskud kan udvalget beslutte nye initiativer.

 

Er der underskud ved årets udgang overføres underskuddet til næste år. Er der overskud kan det søges overført til næste år.

 

Børn og Unge

Det forventede underskud på Børn og Unges fagområde 3,7 mio. kr. skyldes først og fremmest øgede udgifter til
anbringelser. Udgifterne til anbringelser ligger 2,6 mio. kr. over budgettet, svarende til 2,1 %. Det skyldes en øget
forventning til antallet af anbragte på 216,5 mod budgettets 214. Derudover skyldes det ikke mindst en øget forventning
til gennemsnitsudgiften per anbringelse på ca. 2,6 %. Gennemsnitsudgiften er ikke steget på grund af en generel stigning
af taksten for de enkelte anbringelser, men på grund af en forskydning i retning af dyrere anbringelsestyper, således at
andelen af anbringelser i plejefamilier ligger under budgettet, men andelen af anbringelser på opholdssteder og sikrede
institutioner ligger over.

På det forebyggende område udgør merforbruget 1,1 mio. kr. svarende til 3,9 %. Det skyldes i praksis alene, at det ikke er
lykkedes at nedbringe udgiften til en enkelt familie som forventet.

Dagtilbud

Der forventes budgetoverholdelse på Dagtilbud. Det kan oplyses, at der ikke er beregnet på demografien (udviklingen i
børnetallet 0-5 årige) til denne budgetkontrol. Beregningen vil indgå i næste budgetkontrol.

 

Undervisning

På Undervisning forventes der overskud på 14,9 mio. kr., hvilket primært skyldes overskud på puljekonti på 12,7 mio. kr.

 

Overskuddet på puljerne skyldes blandt andet, at der mangler, at blive tildelt 7/12 del af den oprindelige 1 % besparelse på
8 mio.kr. i alt 4,7 mio.kr., som skolerne fik tilbage i 2019 samt 7/12 del af de 3,5 mio. kr. fra finansloven i 2020 i alt 2
mio.kr. . Dette er engangsbeløb pga. forskydning mellem skoleår og kalenderår, som i denne budgetkontrol søges overført
til skolerne. Ændringen er af teknisk karakter, men grundet de nye økonomistyringsregler, skal udvalget godkende
overførsler mellem virksomheder og fagområder, som ikke er en del af allerede fastlagte reguleringer.

 



Derudover er der en pulje af statslige midler på 3,7 mio. kr., som frem til 2025 skal dække kompetenceudvikling på
skolerne herunder undervisningsfag mv. Resten af det forventede overskud på puljer er almindelige forskydninger mellem
skoleår og kalenderår. Der regnes ikke med et overskud på overgangsmidlerne, da disse forventes brugt til hhv. anlæg 7,5
mio. kr. og resten til kompetanceudvikling.

 

Det resterende forventede overskud på 2,2 mio. kr. skyldes primært forskydninger i indtægter vedr. mellemkommunale
betalinger.

 

Forudsætningerne for budgetkontrollen på alle udvalgets politikområder er beskrevet i bilag 1-3.

 

Der foreslås ikke flyttet budgetter mellem udvalgets politikområder.

  

Udgiftsneutrale ændringer på driften

Der foreslås flyttet midler vedr.:

Klyngedannelser på ejendomsdrift
Energibesparende foranstaltninger
Midler til drift af Holme-Olstrups hal for fritidsbrugere
Administrative besparelser
Indefrosset særlig feriegodtgørelse

 

Ændringer og beløb fremgår af bilag 4

 

Drift på virksomhederne

3 virksomheder forventer underskud på mere end 2%, de øvrige virksomheder forventer at overholde grænsen.

 

Budgetkontrollen viser et forventet overskud på virksomhederne på 2,5 mio. kr. Alle virksomheder på nær 3 holder deres
over- og underskud indenfor grænsen på 2%.

 

i 1.000 kr. Budget
1)

Forventet
regnskab 2)

Forventet over-
eller underskud 3)

Forventet over-
eller underskud i
%4)

Virksomheder
dagtilbud

241.226 240.118 -1.108 0,45 

Virksomheder
skole

624.310 620.762 -3.548 0,57 

Virksomheder
Børn og Unge

 119.579 121.757 2.178 1,05 

Udvalget i alt 985.115 982.637 -2.478  

Anm. 1: Korrigeret budget.



Anm. 2: Forventet regnskab pr. virksomhed fremgår af bilag 1.

Anm. 3: Plus betyder underskud og minus betyder overskud.

Anm. 4: Plus betyder underskud og minus betyder overskud. Procenten er beregnet af det korrigerede bruttobudget og
ikke nettobudgettet, som fremgår af kolonne 1.

 

Døgndiamanten forventer et underskud på mere end de 2%. Det skyldes udgifter til etablering, som ikke har været
indeholdt i anlægsbudgettet samt en aktuelt reduceret belægning. Reduktionen i belægningen skyldes først og fremmest,
at afdelingen Opalens fysiske rammer i Kalvehave blev fraflyttet 1. december 2019, mens de nye faciliteter i Holme-
Olstrup først kan tages i anvendelse i slutningen af april 2020.

 

Holmegaardskolen forventer også et underskud på mere end 2 %. Dette er i overensstemmelse med deres handleplan, og
skyldes driftstilpasninger af personale og opgaver.

Kobberbakkeskolen forventer til gengæld en hurtigere afvikling af gælden end oprindelig planlagt. Der forventes et
underskud på lidt over 2 % ved udgangen af skoleåret 19/20. Dette skyldes blandt andet hurtigere driftstilpasninger end
forventet samt tildeling af engangsbeløb og genopretning af gammel budgetteringsfejl.

 

Anlæg

Det samlede korrigerede budget på udvalgets område udgør netto 48,3 mio. kr. Der forventes ikke overført noget til 2021.

 

Der resterer dog et overskud på anlægsrammen til undervisning på 491.000 kr. fra 2019. Adminstrationen forslår, at
460.000 kr. søges overført til projekt vedr. belysning af klasselokaler og lærerværelser på Holmegaardskolen, afd.
Fensmark.

 

Udgiftsneutrale ændringer vedr. anlæg

Der er overført et underskud fra 2019 vedr. tekøkkener på Ungenetværket på 75.000 kr. Administrationen forslår at dække
underskuddet ved at flytte 75.000 kr. fra driften på politikområde Undervisning.

Derudover er det politisk vedtaget at flytte 7,5 mio. kr. fra drift (overgangsmidler) til anlæg på skoleområdet på 6,6 mio.
kr. og Børn og Unge på 0,9 mio. kr.

Samtidig blev der ved driftsoverførslerne overført 1 mio. kr. vedr. driften på Undervisning, som var øremærket til
strakspåbud på Ll. Næstved Skole vedr. ventilation. Administrationen søger disse overført til anlæg i denne budgetkontrol.

I sager forelagt Børne- og Skoleudvalget er der frigivet anlægsbeløb fra rammerne til pavilloner på henholdsvis Dagtilbud
og Undervisning. Disse søges overført til driften.

 

Ændringer og beløb fremgår af bilag 4.

 

Det skal samtidig nævnes, at undervisningsområdets budget er under stærkt pres grundet kontinuerlige strakspåbud fra
arbejdstilsynet på skolerne.

Økonomi

Administrationen har ikke yderligere kommentarer.

 



Udvalgenes budgetkontrolsager samles til én samlet sag til Økonomiudvalget og Byrådet, som behandles den 20. april i
Økonomiudvalget og den 28. april i Byrådet.

Bilag

Bilag 1: Budgetkontrol 1-3-20 - Børn og Unge

Bilag 2: Budgetkontrol 1-3-20 Dagtilbud 1

Bilag 3: Budgetkontrol 1-3-20 Undervisning

Bilag 4: Udgiftsneutrale ændringer 1-3

Bilag 5: Anlæg budgetkontrol 010320



Punkt 42: Orientering om overførsler fra 2019 til 2020

00.30.00-S00-1-20

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (til efterretning), 14.04.2020

Dette er en uddybende orientering omkring drifts- og virksomhedsoverførsler, som blev behandlet i Økonomiudvalgets
møde d. 9. marts 2020 og besluttet på byrådsmødet d. 17. marts 2020.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 14.04.2020 

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Der er fremlagt ønske om en uddybende orientering omkring sagerne vedr. drifts- og virksomhedsoverførsler, som blev
behandlet i Økonimiudvalgets møde d. 9 marts og besluttet på byrådsmødet d. 17. marts 2020.

 

Fagområdernes overførsler fra 2019 til 2020

Børn og Unge

Der er søgt og overført -0,3 mio. kr. fra 2019 til 2020 ved driftsoverførslerne på fagområdet.

 

Dagtilbud

Der er søgt og overført -3,280 mio. kr. fra 2019 til 2020 på fagområdet. Overskuddet skyldes dels overskud på
fællesudgifter inkl. demografi på -2,130 mio. kr., dels overskud på PA-elever (pædagogisk assistent) pga. skæve
refusionstidspunkter på -1,150 mio. kr.

 

Undervisning

Der er søgt og overført -18,728 mio. kr. fra 2019 til 2020 på fagområdet. Overførslen skyldes primært overskud på puljer
på i alt 16,1 mio. kr. - heraf overgangsmidler på 12,3 mio. kr., som er disponeret til brug i 2020, statslige midler til brug
for kompetenceudvikling for lærere og pædagoer på 2,3 mio. kr. og 1,5 mio. kr. vedr. reguleringskontoen mellem skoleår
og kalenderår. Det resterende overskud skyldes primært forskydning af indtægter mellem årene.

 

Virksomhedernes overførsler fra 2019 til 2020

Børn og Unge

Den samlede virksomhedsoverførsel på Børn og Unge er -1,684 mio. kr.

Det samlede overskud var en del større, men forklaringen på den mindre overførsel er som følger:



Børnefamilieenheden havde et overskud på 2.399.733 kr. Overskuddet skyldtes først og fremmest ubesatte
psykologstillinger samt en ubesat stilling som familiebehandler. Da der samtidig udenfor virksomhedernes budget er
afholdt udgifter til samme psykologindsatser og familiebehandling, er den del af overskuddet, der ligger ud over grænsen
på 2 % overført til fagområdet.

På samme måde er den del af Specialpædagogisk Netværks overskud på i alt 1.184.761 kr., der ligger ud over de 2 %,
overført til fagområdet (svarende til 376.261 kr.). Fagområdet har i 2019 afholdt udgifter, der ligger indenfor
virksomhedens opgave i form af et ophold på et specialiseret dagtilbud i Ringsted Kommune.

 

Dagtilbud

Den samlede virksomhedsoverførsel på Dagtilbud fra 2019 til 2020 var på -2,147 mio. kr.

Trods der var en enkelt institution, som havde større overskud end de 2%, blev hele beløbet overført, da der var tale om
særlige omstændigheder for den enkelte.

 

Undervisning

Den samlede virksomhedsoverførsel på Undervisning fra 2019 til 2020 var på -7,644 mio. kr.

Overførslen på Undervisningsområdet er af teknisk karakter, da skoleåret og dermed regnskabet først afsluttes den 31/7-
2020.

Derfor er hele beløbet overført uden stillingtagen til grænsen for overførsler.

 

Dagsordenspunkterne fra Byrådets behandling er vedlagt som bilag.

Økonomi

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger.

Bilag

Dagsordenspunkt: Godkendelse af driftsoverførsler fra 2019 til 2020 behandlet på mødet 17. marts 2020 kl. 18:30
(Byrådssalen, Teatergade 8, 2. sal) i Byrådet (2020).docx

Dagsordenspunkt: Beslutning af virksomhedsoverførsler fra 2019 til 2020 behandlet på mødet 17. marts 2020 kl. 18:30
(Byrådssalen, Teatergade 8, 2. sal) i Byrådet (2020).docx



Punkt 43: Beslutning om serviceniveau og retningslinjer for sikring af
pladsgarantien på dagtilbudsområdet

28.06.00-G01-1-20

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (godkender), 14.04.2020

Det er hensigtsmæssigt, at Børne- og Skoleudvalget mindst én gang i valgperioden får lejlighed til at blive orienteret om
og drøfte det besluttede serviceniveau, der er gældende for forældre med børn i dagtilbud i forbindelse med indmeldelse,
udmeldelse m.v. Administrationen har udarbejdet et notat, som beskriver de fastlagte serviceniveauer samt de opgaver, der
administreres jf. dagtilbudsloven af administrationen i Center for Dagtilbud og Skole.

Der lægges op til, at udvalget kan beslutte, om der ønskes en nærmere belysning af evt. konsekvenser, såfremt dele af
serviceniveauet overvejes ændret og således at der kan udarbejdes en mere detaljeret konsekvensbeskrivelse i en konkret
sag.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget beslutter, om dele af det gældende serviceniveau skal belyses yderligere i konkrete
sager.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 14.04.2020 

Udvalget ønsker at drøfte sagen med Forældrenævnet. Sagen behandles igen på et kommende møde.

 

Udvalget ønsker derudover følgende belyst i sag på et kommende møde:

Tilskud til pasning af eget barn set i forbindelse med pladsgaranti
Prognose for børnetal.

Sagsfremstilling

Der lægges i denne sag op til, at udvalget kan drøfte og forholde sig til det serviceniveau, der er besluttet af tidligere
udvalg/Byrådet for pladsanvisningen og administration af dagtilbudsområdet. Administrationen har udarbejdet et notat -
som er vedlagt - der overordnet beskriver de opgaver, som løses jf. bestemmelser i dagtilbudsloven (DL) med særligt
fokus på de områder, hvor der er fastsat et kommunalt serviceniveau.

 

I hovedpunkter er følgende beskrevet i notatet:

 

1. Pladsgarantien i Næstved, herunder den forsyningsforpligtigelse kommunen har i forhold til dagtilbudsloven
2. Ordninger som ikke er gældende i Næstved
3. Indmeldelse af børn i dagtilbud
4. Udmeldelse af børn
5. Særlige hensyn og prioritering af børn
6. Krav om oprettelse af en venteliste
7. Deltidspladser
8. Pladser med udvidet åbningstid
9. Orlov fra en plads



10. Kommunens IT system
11. Økonomitildeling til institutionerne pr. brugt plads
12. Økonomisk og pædagogisk fripladstilskud
13. Søskenderabat
14. Tilskud til borgere, som vælger privat børnepasning
15. Tilskud til private daginstitutioner
16. Betaling til/fra andre kommuner

 

De fastsatte serviceniveauer er tidligere besluttet og godkendt af Byrådet. Notatet er på en række punkter ikke
tilstrækkeligt detaljeret beskrevet, som grundlag for at kende konsekvenser ved en evt. ændring. Derfor foreslås det, at
udvalget drøfter om der evt. er områder, hvor det ønskes, at administrationen skal udarbejde konkrete sager til senere
forelæggelse for udvalget.

 

Administrationen vil på mødet supplere notatet med en række konkrete eksemplar fra den daglige administration.

Økonomi

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger.

Bilag

Notat om retningslinjer og serviceniveau for sikring af pladsgaranti m.v.

Vejledning fra hjemmesiden pr. 29.1.2020

Eksempel på velkomstbrev til booking af plads

Notat om nyt IT system til Pladsanvisningen - juni 2016

Orientering til BSU september 2016



Punkt 44: Beslutning om rammeaftale 2021-2022 på det specialiserede
social- og undervisningsområde

00.22.00-P27-2-18

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (beslutter), 14.04.2020

 

Styregruppen for Rammeaftale Sjælland har holdt dialogmøde om den kommende rammeaftale 2021-2022 den 29.
november 2019. På mødet blev det besluttet at inddrage fagudvalg (for det specialiserede social- og undervisningsområde)
og Handicapråd i processen i forhold til at komme med input og forslag til rammeaftalen.

 

Styregruppen har udarbejdet en samlet sagsfremstilling til kommunerne, hvori kommuner og Handicapråd anmodes om at
komme med forslag og input til rammeaftale 2021-2022. Sagen blev behandlet i Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget den
30. marts 2020.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget kommer med supplerende forslag til

1. videreførelse af fokusområder i den nuværende rammeaftale med de foreslåede tilpasninger
2. oplæg til ny forståelse for det forpligtende samarbejde i Rammeaftale 2021-2022

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 14.04.2020 

Udvalget har ikke supplerende forslag, men bakker op om det arbejde, der er udført i rammeaftale regi.

Sagsfremstilling

Baggrund:

Siden 2011 har kommunerne haft koordineringsopgaven på det specialiserede social- og undervisningsområde. Hvert
andet år indgås en rammeaftale, som forpligter kommunerne til dels at sikre, at der er de tilstrækkelige tilbud til borgerne
og dels at sikre, at området styres hensigtsmæssigt ift. økonomi og samhandel mellem kommunerne. 

 

Forslag til rammeaftale for 2021-2022 vil blive forelagt kommunerne til godkendelse i september 2020. Forinden er
tilrettelagt en proces, hvor kommuner, interesseorganisationer m.fl. inddrages i forhold til at komme med forslag til den
kommende aftale. I bilag 1 beskrives processen. Denne høring af kommunerne og handicaprådene er en del af den
beskrevne proces. Den 17. april 2020 vil blive afholdt et afsluttende politikertemamøde. Herefter udarbejdes forslag til ny
rammeaftale.

 

Den nuværende rammeaftale for 2018-2020 indeholder en række fokusområder, der retter sig mod kommunernes
udviklingsforpligtelse i forhold til at sikre balancen mellem udbud og efterspørgsel af tilbud samt styringsforpligtelsen.
Rammeaftalen fremgår af bilag 2.

 

I de drøftelser, der har været i rammeaftaleregi, som optakt til udarbejdelse af rammeaftale for 2021-22, har der været
opbakning til at fortsætte med fokusområderne fra rammeaftale for 2018-2020, med enkelte tilføjelser og tilpasninger. Der



er fremsat ønsker om yderligere forpligtende samarbejder om udvalgte målgrupper; borgere med psykiske udfordringer,
sårbare unge og særligt dyre enkeltsager.

 

Implement har jf. bilag 3 beskrevet de nuværende fokusområder, de forslag der fremkom ved dialogmøde den 29.
november 2019, samt forslag til justerede fokusområder i den kommende rammeaftale.

 

I forbindelse med realisering af den kommende rammeaftale kan det overvejes at drøfte, hvordan kommunernes indbyrdes
forpligtelser i forhold til de specialiserede områder kan udmøntes. I vedhæftede bilag 4 er redegjort for overvejelser, om at
fokusere det forpligtende arbejde, til de mest specialiserede tilbud.

 

Kommunerne og handicaprådene opfordres til at drøfte og kommentere forslagene til justerede fokusområder og
overvejelserne om kommunernes indbyrdes forpligtelser. Input fra kommunerne vil indgå i oplæggene på
politikertemamødet den 17. april 2020.

 

KKR (Kommunekontaktråd) har drøftet procesplan, fokusområder og ny forståelse for det forpligtende samarbejde den 5.
februar 2020.

 

Svarfrist er senest 10. april.

Økonomi

Administrationen har ikke yderligere bemærkninger udover, at eventuelle tiltag forudsættes afholdt indenfor det vedtagne
budget.

Bilag

Bilag 1 Overordnet proces for formulering af Rammeaftale 2021-2022 på det specialiserede social- og
undervisningsområde.pdf

Bilag 2: Rammeaftale 2018-2020.pdf

Bilag 3 Oplæg om indhold og retning for den kommende rammeaftale 2021-2022.pdf

Bilag 4 Notat om forpligtende samarbejde.pdf



Punkt 45: Beslutning vedr. skolenavne for folkeskolerne

00.01.00-A00-28-20

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (godkender), 14.04.2020

 

Børne- og Skoleudvalget beslutter, at sende det i høring i skolebestyrelserne om skolernes afdelinger skal beholde deres
nuværende navne, eller om afdelingerne kan hedde det, de gjorde før skolesammenlægningerne i 2016 og referere til, at
de er en afdeling under en af de 6 skoler.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at det sendes i høring i skolebestyrelserne, at alle afdelingsnavnene bibeholdes som nu, eller
at alle skoler ændrer afdelingsnavne.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 14.04.2020 

Godkendt med den tilføjelse at skolebestyrelserne, fælleselevrådet og lokalrådene også høres. Skolerne sikrer en bred
inddragelse af elever, forældre og medarbejdere på alle afdelinger.

 

Omkostninger forbundet med et eventuelt navneskift skal fremgå af høringsmaterialet, men vil blive afholdt af centralt
budget.

Sagsfremstilling

I forbindelse med skolestrukturændringen fra august 2016, hvor 17 skoler blev til de nuværende 6 skoler, blev navnene på
skolerne og deres afdelinger besluttet. Forud for beslutningen igangsatte Børne- og Skoleudvalget en proces med
involvering af skolebestyrelserne. Det var udvalget, der besluttede navnene efter indstilling fra skolebestyrelserne - i dette
tilfælde koordinationsudvalgene, der var oprettet mellem de skoler, der skulle sammenlægges hver især.

 

På udvalgsmødet den 1. februar 2016 besluttede udvalget, at der blev udskrevet en åben mulighed for at fremkomme med
forslag til navne for de seks skoler. Forslagene skulle have geografisk genkendelighed via lokalitetens placering. Ordet
"skole" måtte ikke indgå i afdelingsnavnene men kun i de seks skolenavne, da der kun ville være seks skoler pr. 1. august
2016. De seks overordnede skolenavne måtte ikke benævnes med numre eller verdenshjørner (fx Vestskolen eller Skole
1).

 

På baggrund af indstilling fra de seks koordineringsudvalg besluttede udvalget de nuværende navne. I alle
koordineringsudvalg var der enighed om afdelingsnavnene. I to koordineringsudvalg var der to forslag til skolenavne -
henholdsvis Holmegaardskolen eller Holmbakkeskolen og Lille Næstved Skole eller Sorte Brødre Skolen.

Alle skole- og afdelingsnavne er således besluttet på baggrund af indstillinger fra forældrene i
skolebestyrelserne/koordineringsudvalgene.

 

I de fire år siden sammenlægningen har alle seks skoler arbejdet på at blive én skole med respekt for det lokale særkende.
Elevernes hverdag er forankret på den enkelte afdeling, men personalet samarbejder i høj grad på tværs af afdelingerne til
stor gavn for elevernes læring og trivsel.



 

Der er nu rejst forslag fra en borger om, at skolenavnene i højere grad bør være lokalt forankrede. Det er et ønske, at
afdelingerne kommer til at hedde skoler og blot referere til, at de er en afdeling under en sammenlagt skole fx Sandved
Skole en afdeling af Lille Næstved Skole.

 

Administrationen gør opmærksom på, at en eventuel ændring af navnene bør gælde alle afdelinger. En navneændring vil
påføre skolerne en udgift til ny skiltning på alle matrikler. I 2016 kostede nye skilte ca. 100.000-130.000 kr. for en skole
med tre afdelinger.

Økonomi

Administrationen bemærker, at ved behov for ny skiltning skal udgiften finansieres indenfor politikområde Undervisning.



Punkt 46: Beslutning om skærpelse af reglerne for røgfri skoletid på
folkeskolerne i Næstved Kommune

17.04.00-P00-1-20

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (godkender), 14.04.2020

Som opfølgning på sag 33 på Børne- og Skoleudvalgsmødet den 2. marts 2020, fremlægges hermed sag om retningslinjer
for skærpelsen af reglerne for røgfri skoletid på folkeskolerne i Næstved Kommune. Der lægges op til at udvalget vælger,
om det skal være op til skolebestyrelserne at udarbejde/revidere principper for rygepolitik eller om udvalget centralt vil
træffe beslutning herom.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget

A: beslutter at skolebestyrelserne på folkeskolerne i Næstved Kommune skal udarbejde/revidere principper for
rygepolitikker på skolerne i henhold til den nationale handleplan mod børn og unges rygning, samt Næstved Kommunes
sundhedspolitik.

eller

B: godkender de fælles retningslinjer for røgfri skoletid på folkeskolerne i Næstved Kommune, som anført i
sagsfremstillingen.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 14.04.2020 

Ad B: Ikke godkendt.

 

For stemte: Michael Perch, Lars Hoppe Søe.

 

Imod stemte: Søren Revsbæk, Sebastian Mylsted-Schenstrøm, Anette Brix, Per Sørensen, Jørgen Christiansen.

 

Ad A: Godkendt.

 

For stemte: Søren Revsbæk, Sebastian Mylsted-Schenstrøm, Anette Brix, Per Sørensen, Jørgen Christiansen, Michael
Perch, Lars Hoppe Søe.

 

Imod stemte: Ingen.

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget kan vedtage retningslinjer for de principper skolebestyrelserne udarbejder omkring røgfri
skoletid. Skolens ledelser iværksætter i samråd med virksomheds-MED og eventuelt skolens elevråd de udarbejdede
principper.



 

Næstved Kommune indførte 1. januar 2020 røgfri arbejdsdag for alle ansatte og tilbyder i den forbindelse hjælp til
rygestop til alle borgere og medarbejdere, som ønsker at holde op med at ryge. Næstved Kommunes sundhedspolitik
indeholder mere vidtgående rygeregler end rygereglerne i lov om røgfri miljøer (seneste revision januar 2019).

 

Næstved Kommune er indgået som partner i Røgfri Fremtid. Det betyder blandt andet, at kommunen fremadrettet
understøtter, at ingen børn og unge begynder at ryge.

I december 2019 indgik regeringen og folketingets øvrige partier en aftale om en national handleplan mod børn og unges
rygning. Afsnit 4 i denne handleplan omhandler røgfri skoletid, altså ikke kun rygeforbud på skolens område, men også
hvis eleven forlader skolens område i skoletiden. Røgfri skoletid inkluderer forbud mod anvendelse af e-cigaretter eller
andre nikotinprodukter. I aftalen anføres det, at alle institutioner skal udarbejde en rygepolitik, som blandt andet skal
beskrive konsekvenser ved overtrædelse af rygepolitikken. 

 

De senere års øget anvendelse af nikotinholdige røgfri tobaksprodukter, herunder snus og tyggetobak, afføder et behov for
øget fokus på skolernes politikker omkring rygning.

 

Alle skoler har en p.t. en nedskrevet rygepolitik. Ingen af skolernes politikker henviser specifikt til nikotinholdig
tyggetobak og lignende. Anvendelse af dette håndteres dog efter reglerne for anvendelse af rygetobak.

 

Administrationen foreslår, at udvalget vælger mellem følgende 2 forslag:

 

Forslag A:

Skolebestyrelserne på folkeskolerne i Næstved Kommune skal udarbejde/revidere principper for rygepolitikker i henhold
til den nationale handleplan mod børn og unges rygning, samt Næstved Kommunes sundhedspolitik.

 

Forslag B:

Skolebestyrelserne på folkeskolerne i Næstved Kommune skal udarbejde/revidere principper for rygepolitikker i henhold
til den nationale handleplan mod børn og unges rygning, samt Næstved Kommunes sundhedspolitik.

Principper for rygepolitik på folkeskolerne i Næstved Kommune, skal indeholde specifik stillingtagen til anvendelse af:

Alle former for nikotinholdige tobaksprodukter – både til at ryge, dampe, tygge, sutte samt inhalere
Alle andre former for urtebaserede produkter til at ryge, dampe, tygge, sutte eller inhalere.

 

Lovgivning og retningslinjer

Følgende retningslinjer skal iagttages ved udarbejdelse/revision af skolens rygepolitik (vedlagt som bilag):

Retningslinjer angivet i lov om røgfri Miljøer – rev. 01.01.2019
Retningslinjer angivet i national handleplan mod børn og unges rygning – 18.12. 2019
Retningslinjer angivet i bekendtgørelse af lov om elevers og studerendes undervisningsmiljø rev. 05.04.2017
Retningslinjer angivet i sundhedspolitik, Næstved Kommune, december 2019

 

Inspirationsmateriale til proces for udarbejdelse/revision af rygepolitik



I samarbejde med Røgfri Fremtid har tre gymnasier i hhv. Esbjerg og Kolding kommuner udgivet en inspirationsfolder
om deres arbejde med at indføre røgfri skoletid. I inspirationsfolderen er der anbefalinger omkring arbejde med at etablere
røgfri skoletid. Disse anbefalinger kan evt. inspirere skolebestyrelserne og skolernes ledelser til arbejdet frem mod en
tobaksfri folkeskole i Næstved (vedlagt som bilag).

Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger

Bilag

National handleplan mod børn og unges rygning

Sundhedspolitik Næstved kommune

Bekendtgørelse af lov om elevers og studerendes undervisningsmiljø

Bekendtgørelse af lov om røgfri miljøer

Inspirationskatalog røgfri skoletid paa ungdomsuddannelser



Punkt 47: Lukket:

17.21.00-G01-6-17



Punkt 48: Lukket:

17.21.00-G01-6-17



Punkt 49: Lukket:

17.05.08-G00-1-20



Punkt 50: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

00.22.00-G01-17-17

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 14.04.2020 

1. Dato for nyt fællesmøde mellem Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget og Børne- og Skoleudvalget fastlægges
senere.

2. Til efterretning.
3. Administrationen orienterede. Møder indtil den 11. maj aflyses.
4. Administrationen orienterede. Der fremlægges sag vedr. ventetider på psykologområdet på kommende møde.
5. Til efterretning.
6. Til efterretning.
7. Lokalesituation for ungdomsklub i Fensmark drøftet.
8. Administrationen orienterede om status på byggeriet på afd. Karrebækvej.

Sagsfremstilling

1. Årshjul (vedlagt).
2. Brev om opstart af brugertilfredshedsundersøgelse (vedlagt).
3. Kort status på diverse møder og arrangementer.
4. Kort status og opfølgning på psykologområdet.
5. Status på kriseberedskabet.
6. Orientering om nationale test.

Bilag

Bilag til pkt. 2: Årshjul 2020 for Børne- og Skoleudvalget

Bilag til pkt. 2: Brev om opstart af brugertilfredshedsundersøgelse



Punkt 51: Underskriftsark

00.22.00-G01-17-17

Bilag

Underskriftsark - BSU 14-4-2020
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